
ESCOLA CURSOS DIRETOR (a) COORDENAÇÃO DE CURSO COORDENAÇÃO DE MONITORIA

Enfermagem

Fisioterapia

Fonoaudiologia

Gastronomia            ----------------

Nutrição

Psicologia

Serviço Social

Biologia Bacharelado

Biomedicina

Farmácia

Medicina

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS
PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                             COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO, MONITORIA, EGRESSOS E EMPRESAS JUNIORES

ESCOLA DE CIÊNCIAS SOCIAIS E DA SAÚDE                  
                                         ECISS                                                    
                               Secretária Titular: Edinamar Rodrigues de 
Moura                                      Secretário Adjunto: Jeancarlo 
Ribeiro                                                   Ramais: 1097 / 1203 / 

1126 / 1034                                              E-mail: 
eciss@pucgoias.edu.br

Profa. Juliany Gonçalves Guimarães                   
                                                  
juliany.psi@pucgoias.edu.br

Vanusa Claudete A. Usier Leite                  
                                

vanusa@pucgoias.edu.br

Leila Marcia Pereira de Faria                                 
            leilafaria@pucgoias.edu.br

Larissa Mariana V. de Oliveira                   
                        

larissa.enf@pucgoias.edu.br

Lucilius Martins de Souza                                      
      lucilius@pucgoias.edu.br

Silvia Maria Ramos
sramos@pucgoias.edu.br

Cejana Baiochi S Chaves                                       
    cejana@pucgoias.edu.br

Cristiane Sousa G da Fonseca                   
crisgomes@pucgoias.edu.br       

Thaisa Borges Rocha                                   
                            

thaisa@pucgoias.edu.br

Alessandra Macedo Sara da Silva                    
sarasilva@pucgoias.edu.br

Lila Maria Spadoni Lemes                          
                      

lilamaria@pucgoias.edu.br

Weber Martins                                                        
                                             

monitoriapsipucgoias@gmail.com                  
weber@pucgoias.edu.br

Marly Machado Bento Bueno                     
                                                                     

    marly.m@pucgoias.edu.br

Carmen Regina Paro                                               
             carmem@pucgoias.edu.br

ESCOLA DE CIÊNCIAS MÉDICAS E DA VIDA                   
                                                             ECMV                               

                 Secretária Titular: Hilde Maia Silva                     
Secretária Adjunta: Amanda Olesia de Oliveira Vaz                  

                                        Ramais: 1486 / 1194 TELEFONE 
CAMPUS II: 3946-1714 (VANESSA / CANDIDA)

Prof. Wilson de Melo cruvinel                              
                      wilson@pucgoias.edu.br                 
        (Vice -Diretora)                                          

Karlla  Greick Batista Dias Penna                       
                              karlla.cbb@pucgoias.edu.br

Mariana Pires de Campos Telles                 
                                                   
maritelles@pucgoias.edu.br    

Mariana Pires de Campos Telles                            
                                       

maritelles@pucgoias.edu.br

Roberpaulo Anacleto Neves                        
roberpaulo@pucgoias.edu.br   

Marcus Paiva                                                          
                    marcus.med@pucgoias.edu.br

Ana Lúcia Zampieri                                     
                     zampieri@pucgoias.edu.br

Denise Milioli Ferreira                                
                         milioli@pucgoias.edu.br



Odontologia

Medicina Veterinária

Zootecnia

Administração

Ciências Contábeis

Ciências Econômicas

Direito

Relações Internacionais

Jornalismo

Publicidade e Propaganda

Arqueologia

Biologia Licenciatura

Filosofia

Física - Licenciatura

ESCOLA DE CIÊNCIAS MÉDICAS E DA VIDA                   
                                                             ECMV                               

                 Secretária Titular: Hilde Maia Silva                     
Secretária Adjunta: Amanda Olesia de Oliveira Vaz                  

                                        Ramais: 1486 / 1194 TELEFONE 
CAMPUS II: 3946-1714 (VANESSA / CANDIDA)

Prof. Wilson de Melo cruvinel                              
                      wilson@pucgoias.edu.br                 
        (Vice -Diretora)                                          

Karlla  Greick Batista Dias Penna                       
                              karlla.cbb@pucgoias.edu.br

Marcus Paiva                                                          
                    marcus.med@pucgoias.edu.br

Karolina Kellen Matias                               
                                                                     
                                                                     
                                                                     
                                                                     
                                                                     

     karolina@pucgoias.edu.br    
Maria Ivete de Moura                                  

     mariaivete@pucgoias.edu.br     
Gustavo Lage Costa/ Marcus Paiva                        

                       gustavolage@pucgoias.edu.br

Prof. Bruno de Souza Mariano                    
                           

mariano@pucgoias.edu.br         

Laudicéia Oliveira da Rocha / Marcus Paiva         
                            laudiceia@pucgoias.edu.br

ESCOLA DE DIREITO, NEGÓCIOS E COMUNICAÇÃO   
                                                EDNC                                             
    Secretário tilular: José Vicente Ferreira                                  

              Secretária Adjunta: Maurina Brito Lima             
Secretário Adjunto: Gabriel Sahium Neto                                   
                                        Ramais: 3005 / 3006 / 3075                   

                                                   E-mail: 
secretariaednc@pucgoias.edu.br

Profa. Ana Flávia Mori L. Cesario Rosa             
                                              3946-3033                  

               anaflavia.jur@pucgoias.edu.br

Gisely Jorge Mesquita                                 
                               

gisely@pucgoias.edu.br

Marcos Pintaud                                                       
pintaud@pucgoias.edu.br

Elizabeth Vieira Porto Pereira                    
elizabeth@pucgoias.edu.br       

Jediel Teixeira Mendes                                           
            jediel@pucgoias.edu.br

Gesmar José Vieira                                      
                                                 

gesmar@pucgoias.edu.br

Eber Vaz                                                                 
                        ebervaz@pucgoias.edu.br 

Neire Divina Mendonça                              
                                     

neire.jur@pucgoias.edu.br

Larissa Machado Elias                                            
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                                                                                

                                                  
larissa.m@pucgoias.edu.brDanillo Alarcon                                           

     danillo@pucgoias.edu.br
Danillo Alarcon                                                

danillo@pucgoias.edu.br

Antônio Carlos Borges Cunha                     
                      

antonio.c@pucgoias.edu.br    

Gabriella Lucciane Calaça                                      
               luccianni@pucgoias.edu.br

Luciana Serenini                                          
      lserenini@gmail.com

Alvaro de Melo Filho                                             
      alvaro@pucgoias.edu.br   

ESCOLA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES E 
HUMANIDADES                        EFPH                                       
         Secretária Titular: Helena Aparecida Roque                      
                                 Ramais: 1671 / 1626                                     

             E-mail: efph@pucgoias.edu.br

Romilson Martins Siqueira                                   
                            romilson@pucgoias.edu.br

Cristiane Loriza Dantas                               
crisloriza@pucgoias.edu.br    

Cristiane Loriza Dantas                                          
            crisloriza@pucgoias.edu.br

Helder Lúcio Rodrigues Silva                     
                     hsilva@pucgoias.edu.br

Helder Lúcio Rodrigues Silva                                
             hsilva@pucgoias.edu.br

Educação Física - Licenciatura e 
Bacharelado

Isaias Moreira Ferraz Junior                        
                             

isaias@pucgoias.edu.br 

Marcelo Spada                                                    
marcelo.spada@gmail.com 

Polliana Pires                                               
                     polliana@pucgoias.edu.br   

               

Polliana Pires                                                          
   polliana@pucgoias.edu.br         

Anderson Costa da Silva                             
          anderson@pucgoias.edu.br

Anderson Costa Da Silva                                   
anderson@pucgoias.edu.br



Química - Licenciatura

Matemática - Licenciatura

Geografia

História

Letras - Língua Portuguesa

Pedagogia

Teologia

Arquitetura e Urbanismo

Design

Ciências Aeronáuticas

Agronomia

Engenharia da Computação

Ciência da Computação

Engenharia Civil

ESCOLA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES E 
HUMANIDADES                        EFPH                                       
         Secretária Titular: Helena Aparecida Roque                      
                                 Ramais: 1671 / 1626                                     

             E-mail: efph@pucgoias.edu.br

Romilson Martins Siqueira                                   
                            romilson@pucgoias.edu.br

Danns Pereira Barbosa                                
                                

danns@pucgoias.edu.br

Danns Pereira Barbosa    
danns@pucgoias.edu.br

Rosimara Fachin Pela                                  
          rosimara.maf@pucgoias.edu.br

Rosimara Fachi Pela                                            
rosimara.maf@pucgoias.edu.br

Ângela Dantas F. dos Santos                       
            dantas@pucgoias.edu.br               

Oyanna Rodrigues dos santos                                 
                             oyana@pucgoias.edu.br

Ivan Vieira Neto                                          
               ivan@pucgoias.edu.br

Maria Cristina Nunes Ferreira Neto                       
          mneto@pucgoias.edu.br                     

Helen Suely Silva Amorim                         
                helensuely@pucgoias.edu.br    

            

Rosane Maria Isaac                           
rosane.let@pucgoias.edu.br

Maria Cristina das Graças Dutra Mesquita 
                                                                   

mmesquita@pucgoias.edu.br

Marcia Helena Santos Curado                                
                         mhelena@pucgoias.edu.br 

David Pereira de Jesus                                 
             davidjesus@pucgoias.edu.br       

   

David Pereira de Jesus                                            
                              davidjesus@pucgoias.edu.br 

ESCOLA POLITÉCNICA                             POLI                    
                                     Secretário Titular: Ary Rodrigues de 
Bessa                                                                    Secretário 

Adjunto: Pedro Ferreira Londe                                                     
Ramais: 1351 / 1390 / 1149 (Rosana)                         1049 
(Yuri)                                                                         E-mail: 

politecnica.secretaria@pucgoias.edu.br       TELEFONE 
CAMPUS II: 3946-1714 (VANESSA / CANDIDA)

Profa. Mirian Sandra Rosa Gusmão                  
3946-1137                                          

msrgusmao@pucgoias.edu.br

Frederico André Rabelo                              
               frederico.arq@pucgoias.edu.br

Ana Flávia Marinho Lima Garrote    
analima@pucgoias.edu.br                          

Genilda da Silva A Sousa                            
            genilda@pucgoias.edu.br              

       

Salmen Chaquip Bukzem                            
                                                 

salmen@pucgoias.edu.br

Martha Nascimento Castro                          
                                          

mcastro@pucgoias.edu.br

André Luiz Alves                                        
                                 

andre.luiz@pucgoias.edu.br

Carmen Cecilia Centeno                              
              cecilia@pucgoias.edu.br       

Tecnologia Análise e Desenvolvimento de 
Sistemas 

Joriver Rodrigues Canedo                           
                       joriver@pucgoias.edu.br

Luiz Álvaro de Oliveira Junior                    
                                  

alvarojunior@pucgoias.edu.br



Engenharia de Alimentos

Engenharia de Controle e Automação

Engenharia de Elétrica

ESCOLA POLITÉCNICA                             POLI                    
                                     Secretário Titular: Ary Rodrigues de 
Bessa                                                                    Secretário 

Adjunto: Pedro Ferreira Londe                                                     
Ramais: 1351 / 1390 / 1149 (Rosana)                         1049 
(Yuri)                                                                         E-mail: 

politecnica.secretaria@pucgoias.edu.br       TELEFONE 
CAMPUS II: 3946-1714 (VANESSA / CANDIDA)

Profa. Mirian Sandra Rosa Gusmão                  
3946-1137                                          

msrgusmao@pucgoias.edu.br

Ana Flávia Marinho Lima Garrote    
analima@pucgoias.edu.br                          

 Luciana Casaletti                                        
                                     

lucasaletti@pucgoias.edu.br

Wanderson Rainer Hilário de Araújo          
                                                                     

rainer@pucgoias.edu.br

Felipe Nobre                                                
                                   

felipesousa@pucgoias.edu.br


	Folha1

